
DET KONGELIGE
HELSE -  OG OMSORGSDEPARTEMENT

Finansdepartementet
Postboks 8008 Dep
0030 OSLO

FINANSDEPARTEMENTET

2 8. JUN. 2006
saksnrr%/

- 3 -. 3
Arkivnr.

Deres ref Vår ref Dato

06/243 SA FR 200604197-/ELU  (P .06.2006

Endring av den toll -  og avgiftsfrie alkoholkvoten  (taxfree-kvoten ) -  Høring

Vi viser til Finansdepartementets ekspedisjon av 22. mai 2006.

Helse- og omsorgsdepartementet ser at forslaget til endring er praktisk, men frykter
at det skal bli en trend at bransjen øker de fysiske enhetene, og at dette på sikt vil føre
til ytterligere press på taxfree-kvoten. Departementet legger til grunn at dette endrings-
forslaget til taxfree-kvoter ikke er ment å åpne for en slik utvikling.

Helse- og omsorgsdepartementet vil i denne sammenheng peke på at taxfreeordning-
en, med de lave kvotene vi har i Norge, er et av de viktigste virkemidlene for å kunne
beholde den avgiftspolitikken vi har i Norge, sml. situasjonen i EU-landene. Den norske
avgiftspolitikken virker, jf. internasjonal og nasjonal forskning. Det norske alkoholkon-
sumet er på bunn i Europa.

Økning av taxfree-kvoten vil føre til en vridning av alkoholkonsumet fra registrert til
uregistrert omsetning. Det må legges til grunn at en økning av den toll- og avgiftsfrie
alkoholkvoten vil føre til en omsetningsnedgang for AS Vinmonopolet. Helse- og om-
sorgsdepartementet vil vise til at det er bred forskningsmessig enighet om at mono-
polordningen er et svært virksomt og viktig alkoholpolitisk virkemiddel. Ved siste
revisjon av alkoholloven var det da også bred politisk enighet om at den statlige vin-
monopolordningen skal sikres, jf. Innst. O. nr. 19 (2004-2005). Vurderinger av om
taxfree-kvotene bør økes, må ses i sammenheng med at det for å opprettholde mono-
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polet som et godt og virksomt alkoholpolitisk virkemiddel med legitimitet i befolk-
ningen, er viktig å sikre AS Vinmonopolet gode rammevilkår.
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